
弊社運転士による不祥事について（お詫び） 

 

この度、新聞・テレビ等で報道されていますように、SL 運転士が乗務

前のアルコール検査で基準値を超える数値が出たにもかかわらず、その

まま SLに乗務していたことを把握いたしました。このことは、公共交通機

関の運転士の対応としては非常に重大な規定違反であり、二度と再発し

ないよう厳正に対応して参ります。 

 真岡鐵道をご利用のお客様をはじめ、関係機関の皆様には多大なご迷

惑とご心配をおかけしていますことを心より深くお詫び申し上げます。 

 

                               令和 6年６月２０日 

真岡鐵道株式会社 


